
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.34 

 
OGGETTO: 
ASSOCIAZIONE "CACCIATORI MADONNA DELLA GELATA" - 
AUTORIZZAZIONE IN DEROGA ALLA POSA DI RECINZIONE NE LL' 
AREA DI PERTINENZA DELLA SEDE.           
 
 
L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  No 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: ASSOCIAZIONE "CACCIATORI MADONNA DELLA GELATA" - 
AUTORIZZAZIONE IN DEROGA ALLA POSA DI RECINZIONE NELL' AREA DI 
PERTINENZA DELLA SEDE.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 16/05/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che nell’ambito dell’area circostante il laghetto cosiddetto “della gelata” dal 2007 vi è la sede 
dell’Associazione Cacciatori della Madonna della Gelata e dei box utilizzati per il ricovero temporaneo dei 
cani da caccia, utilizzati soprattutto per la caccia al cinghiale; 
 
Richiamata la nota del 09/01/2018 con la quale l’Associazione chiedeva l’autorizzazione alla posa di una 
recinzione in paletti di cemento e rete metallica lungo il confine del lotto in uso; 
 
Atteso che l’area individuata catastalmente al foglio n.3 mappale n. 705 è urbanisticamente azzonata per la 
maggior parte come area agricola eu una parte a sud quale area boscata; 
 
Preso atto che la normativa del vigente P.R.G.C. relativa alle aree agricole ammette le recinzioni, purchè 
conformi alle norme del P.R.G.C. che al punto 3 lettera d) dell’art.48 delle N.T.A. sono definite come 
recinzioni in paletti in legno e rete metallica per un’altezza massima di mt 1,50; parimenti lo stesso articolo, 
vieta la realizzazione di recinzioni in area boscata; 
 
Dato atto che al fine di consentire un corretto utilizzo dell’area da parte dell’Associazione primariamente per 
il contenimento dei cani utilizzati per la caccia e secondariamente per la difesa dai cinghiali è necessario 
consentire il completamento della recinzione anche nella porzione Sud del lotto; 
 
Considerato pertanto che si possa concedere una deroga all’Associazione e per la durata della stessa affinché 
possa completare la recinzione del lotto anche sulla parte azzonata quale “area boscata”; 
 
Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell'art 49 del 
D.Lgs. 267 del 2000; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 
 

Di prendere atto della richiesta dell’Associazione “Cacciatori Madonna della Gelata” di poter recintare con 
paletti e rete il lotto in disponibilità ove si trova la sede dell’Associazione ed i box per il ricovero dei cani da 
caccia in località laghetto della gelata distinto a catasto al foglio n. 3 mappale n.705; 
 
Di consentire alla stessa Associazione in deroga a quanto prescritto dal vigente P.R.G.C. la posa di una 
recinzione in pali di legno e rete metallica così come previsto dal punto 3 lettera d) dell’art.48 delle N.T.A. 
anche nella zona sud del lotto azzonata quale area boscata; 
 
La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 299 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 18/05/2018 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 18/05/2018 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16/5/2018 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 18/05/2018 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


